от 29 июня 2023 года № 25/7

О внесении изменений в положение об

условиях оплаты труда руководителей и

работников муниципальных

физкультурных спортивных организаций

города Набережные Челны,

осуществляющих подготовку

спортивного резерва, утвержденное

Решением Городского Совета от

24.01.2019 № 29/6

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.11.2022 № 1268

«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики

Татарстан от 25.09.2018 № 853 «Об условиях оплаты труда работников

государственных физкультурных спортивных организаций, осуществляющих

подготовку спортивного резерва в Республике Татарстан», статьей 28 Устава

города

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в положение об условиях оплаты труда руководителей и работников

муниципальных физкультурных спортивных организаций города Набережные

Челны, осуществляющих подготовку спортивного резерва, утвержденное

Решением Городского Совета от 24.01.2019 № 29/6 (в редакции Решений

Городского Совета от 11.08.2020 № 41/8, от 27.12.2021 № 11/7, от 23.06.2022

№ 15/9, от 08.12.2022 № 18/7, от 29.03.2023 № 22/7) следующие изменения:

1) в пункте 9.1:

- таблицу № 1 дополнить подпунктом 83 следующего содержания:

«83. Флорбол 1,5 2,2 3,2 5,6 5,6 10,0 10,0 10,0 17,0 20,0 25,0»;

consultantplus://offline/ref=19DCB9FCA1F6ABD08C76AE03780327B4F3618C9F013E9389B565EF582BE3232278956A77074BC6DD2ACC456F5BD3E8756111FC3CA2C1E9DFFDD03AFEu7h4G
consultantplus://offline/ref=19DCB9FCA1F6ABD08C76AE03780327B4F3618C9F013E9389B565EF582BE3232278956A77074BC6DD2ACC456F5BD3E8756111FC3CA2C1E9DFFDD03AFEu7h4G

2

- таблицу № 2 дополнить подпунктом 83 следующего содержания:

«83. Флорбол 4 6 8 12 12 18 18 18 20 22 24»;

- таблицу № 3 дополнить подпунктом 83 следующего содержания:

«83. Флорбол 15 15 14 12 12 10 10 10 6 5 3»;

- таблицу № 7 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 7

Нормативы оплаты труда тренеров, тренеров-преподавателей по адаптивной

физической культуре (в том числе старших) за подготовку

высококвалифицированных спортсменов согласно занятому месту на

соревнованиях за одного занимающегося

(процент)

Уровень соревнований Занятое

место

Нормативы оплаты труда

олимпийские,

паралимпийские,

сурдлимпийские виды

спорта; олимпийские,

паралимпийские,

сурдлимпийские

дисциплины

неолимпийские виды

спорта,

неолимпийские

дисциплины;

непаралимпийские,

несурдлимпийские

дисциплины

личные командные личные командные

1 2 3 4 5 6

Олимпийские игры,

Паралимпийские игры,

Сурдлимпийские игры

1 500,0 500,0 - -

2 375,0 375,0 - -

3 250,0 250,0 - -

4 200,0 200,0 - -

5 188,0 188,0 - -

6 125,0 125,0 - -

участие 63,0 63,0 - -

Чемпионат мира 1 75,0 75,0 52,5 37,5

2 70,0 70,0 50,0 35,0

consultantplus://offline/ref=C91FDB3ED4E65188F904FD014232C23974B7E9D09FB52AE264B5B995206A8AAC3F606AC43B827FE68512F9BB8B0704FC074E00E56A2129E996EF7EDEe4A2H

3

3 65,0 65,0 47,5 32,5

4 60,0 60,0 45,0 30,0

5 55,0 55,0 42,5 27,5

6 50,0 50,0 35,0 25,0

Кубок мира, чемпионат

Европы

1 70,0 70,0 50,0 35,0

2 65,0 65,0 45,0 32,5

3 60,0 60,0 42,5 30,0

4 55,0 55,0 37,5 27,5

5 50,0 50,0 35,0 25,0

6 45,0 45,0 32,5 22,5

7 - 12 15,0 15,0 12,5 7,5

Официальные

международные

соревнования среди

мужчин и женщин

1 20,0 20,0 10,0 10,0

2 17,5 17,5 8,8 8,8

3 15,0 15,0 2,5 7,5

Кубок Европы 1 60,0 60,0 42,5 30,0

2 55,0 55,0 37,5 27,5

3 50,0 50,0 35,0 25,0

4 45,0 45,0 32,5 22,5

5 - 10 22,5 22,5 20,0 11,3

Всемирная универсиада 1 45,0 45,0 32,5 22,5

2 40,0 40,0 27,5 20,0

3 35,0 35,0 22,5 17,5

4 - 6 20,0 20,0 20,0 10,0

Чемпионат России 1 50,0 17,5 35,0 8,8

2 45,0 15,0 32,5 7,5

3 40,0 12,5 27,5 6,3

4 35,0 10,0 25,0 5,0

4

Кубок России 1 40,0 15,0 27,5 7,5

2 35,0 12,5 22,5 6,3

3 30,0 10,0 20,0 5,0

4 25,0 8,5 - 4,3

Чемпионат федерального

округа

1 25,0 7,5 22,5 3,8

2 20,0 7,0 18,0 3,5

Чемпионат Республики

Татарстан

1 10,0 3,5 5,0 1,8

Первенство России

(молодежь, юниоры)

1 35,0 7,3 30,0 3,7

2 30,0 6,8 25,0 3,4

3 25,0 6,3 22,5 3,2

4 20,0 5,8 20,0 2,9

Всероссийская

универсиада

1 35,0 7,3 30,0 3,7

2 30,0 6,8 25,0 3,4

3 25,0 6,3 22,5 3,2

4 20,0 5,8 20,0 2,9

Первенство мира, Европы 1 45,0 45,0 32,5 22,5

2 40,0 40,0 27,5 20,0

3 35,0 35,0 22,5 17,5

4 - 6 20,0 20,0 20,0 10,0

Всемирные юношеские

игры

1 45,0 45,0 32,5 22,5

2 40,0 40,0 27,5 20,0

3 35,0 35,0 22,5 17,5

4 - 6 20,0 20,0 20,0 10,0

Европейский юношеский

фестиваль

1 40,0 40,0 20,0 20,0

2 35,0 35,0 17,5 17,5

3 30,0 30,0 15,0 15,0

4 - 6 20,0 20,0 10,0 10,0

5

Официальные

международные

соревнования среди

юниоров, юниорок,

юношей, девушек,

мальчиков, девочек

1 22,5 15,0 15,0 15,0

2 20,0 12,5 12,5 12,5

3 17,5 10,0 10,0 10,0

4 15,0 7,5 7,5 7,5

Первенство России

(юноши, девушки,

мальчики, девочки)

1 35,0 6,0 18,0 3,0

2 28,0 5,5 14,0 2,7

3 20,0 5,0 10,0 2,5

Финал Спартакиады

молодежи России

1 37,5 7,5 32,5 3,8

2 32,5 7,0 27,5 3,5

3 27,5 6,5 22,5 3,3

4 - 6 25,0 6,0 20,0 3,0

Финал Спартакиады

учащихся России

1 37,5 7,5 32,5 3,8

2 30,0 7,0 25,0 3,5

3 27,5 6,5 22,5 3,3

4 - 6 22,5 6,0 18,0 3,0

Всероссийские

соревнования, включенные

в единый календарный

план Министерства спорта

Российской Федерации

1 15,0 5,0 7,5 2,5

2 12,5 2,5 6,8 1,3

3 10,0 2,0 5,0 0,8

Первенство Приволжского

федерального округа

1 20,0 5,8 10,0 2,9

2 17,5 5,3 9,0 2,7

3 15,0 4,8 7,5 2,4

Зачисление в

государственное училище

олимпийского резерва

- 25,0 25,0 - -»;

2) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В отдельных видах спорта, кроме основного тренера, могут привлекаться

тренеры по смежным видам спорта (акробатике, хореографии и др.) при условии

одновременной работы со спортсменами. Оплата их труда осуществляется по

нормативам оплаты труда основных тренеров согласно таблице 1 пункта 9.1

6

настоящего положения пропорционально отработанному времени, но не должна

превышать половины размера норматива оплаты труда, предусмотренного для

основного тренера.»;

3) в абзаце шестом пунктом 76 цифры «3,5» заменить цифрами «20,0»;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш.

Мэр города Н.Г. Магдеев